
 
DETERMINAZIONE N.  1201 DEL 13/12/2016

OGGETTO: INAUGURAZIONE PROGETTO CASA MIA.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la disposizione sindacale n. 48 del 11.03.2016 con la quale è stata affidata al Segretario 
generale la direzione dell'Area Organizzazione e Programmazione;

VISTO che per il giorno sabato 17 Dicembre 2016 è prevista l'inaugurazione del 1° appartamento 
del Progetto “Casa Mia”, progetto relativo all'esperienza abitativa autonoma per giovani in carico al 
servizio di salute mentale;

VISTO il  valore sociale che il  progetto riveste e l'importanza che  tale iniziativa  ricopre per il  
territorio;
 
VISTO che è necessario prevedere  a supporto dell'inaugurazione un piccolo momento conviviale 
per gli intervenuti, il cui costo previsto è di modico importo, e comunque di importo inferiore ad 
€ 1.000,00 oltre I.V.A. di legge;

VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO che ai sensi dell’art. 26 comma 3 L. 488/1999 e s.m.i., nonché L. 135 del 7.8.2012 di 
conv. del D.L. 95/2012 le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di 
prezzo-qualità per l’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni 
Consip di cui al comma 1 del medesimo art. 26 L. 488/1999;

VISTO che la fornitura di che trattasi, in ragione del suo importo,  non ricade nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, così come 
modif.  dall’art.  1  comma  502  della  L.  n.  208/2015,  provvedendo  quindi  direttamente 
all'approvvigionamento in oggetto; 

VISTO che a tale fine l'offerta della ditta SIAF - Servizi Integrati Area Fiorentina Spa – Via 
Don Lorenzo Perosi n.2 P.I. 05241640480, la quale è preposta all'organizzazione e alla 
realizzazione di vari momenti della serata inaugurale, dell'importo di euro 210,00 oltre IVA 
di legge, risulta quella economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione e atta a 
garantire la migliore funzionalità;  

VISTO opportuno procedere all'approvvigionamento di che trattasi, dell'importo complessivo di € 
231,00 comprensivo di I.V.A. di legge;

VISTO che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.136/2010 e s.m.i.:
-  la predetta prestazione/fornitura è contraddistinta dal codice  CIG Z5F1C79CAD, 
– gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso 
quello  di  comunicare  all'Ente  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  sul  quale  ricevere  i  
pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle 
competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

Vista la Dichiarazione Unica sostitutiva di Regolarità Contributiva – DURC - di cui all'art. 31 D.L. n.  
69/2013 conv. con modif.  da L.  98/2013, consultata d'ufficio in modalità “on line” nel portale 

Lavoro/Varie/DET_2016_1201.odt



INAIL relativa a SIAF - Servizi Integrati Area Fiorentina Spa, protocollo 4687441 del 25/10/16, 
avente scadenza validità in data 22/02/2017, conservata agli atti dell'ente, dal quale tale soggetto  
risulta regolare nei confronti degli obblighi previdenziali, assistenziali ed assicurativi previsti dalla 
normativa vigente;

VISTO il  D.lgs. 267/2000 ed in particolare gli  artt. 107, 183 e 192; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di forniture e servizi in economia 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  5  del  16.01.2014  e  modificato  con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 30.03.2015, per le parti applicabili;

Visto l'art. 57 dello Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità (approvato con delibera di Consiglio comunale n. 84 del  
27.07.2016);

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.  di impegnare  per la fornitura sopraindicata in favore della ditta  ditta SIAF Servizi Integrati 
Area Fiorentina Spa – Via Don Lorenzo Perosi n.2 P.I. 05241640480  la somma di €. 231,00 
Iva di legge Compresa;

2. di imputare la medesima al Bilancio di previsione 2016, come segue:
Missione Programma Piano finanziario Capitolo Importo Impegno

1 1 1 3 2 2 999 249.00.00 € 231,00 2016/1877

3. di dare atto infine che sarà provveduto alla liquidazione delle somme suddette con successivo,  
separato atto, dietro ricevimento di relativa regolare fattura elettronica;

4.  di dare atto che ai  sensi  dell'art.  6,  c.  8 del D.L.  78/2010,  conv.  in L.  n.  122/2012,   sono 
applicabili le disposizioni dallo stesso previste, inerenti limitazioni per spese;

5. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte del  
fornitore è fissata entro il 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE
Maria Benedetta Dupuis

____________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta che la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 comma 
4° e 153 comma 5°, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, è esecutiva.

Bagno a Ripoli

                                     Il Dirigente 
                                      Dott. Dario Navarrini

Lavoro/Varie/DET_2016_1201.odt



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente  https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

Lavoro/Varie/DET_2016_1201.odt

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	
	IL SEGRETARIO GENERALE
	DETERMINA


